



Leistungsübersicht für ausländische Au-Pairs in Deutschland

Mit den nachfolgenden Informationen geben wir Ihnen einen ersten Überblick über den von Ihnen gewünschten Versicherungsschutz. Bitte beachten Sie aber, dass hier nicht abschließend alle Informationen zu Ihrem Vertrag aufgeführt werden. Den vollständigen Vertragsinhalt entnehmen Sie bitte den Versicherungsbestimmungen in den Allgemeinen Versicherungsbedingungen. Jeder nachfolgend aufgeführte Versicherungsschutz ist nur dann gültig, wenn Sie diesen konkret abschließen.

	Au Pair in Deutschland Bernhard SMART
Erfüllt behördliche Anforderungen, auch Schengener Abkommen	Ja
Altersgrenze	bis 29 Jahre
Laufzeit	bis 365 Tage
Leistungen in der Krankenversicherung	Würzburger Versicherungs-AG
Selbstbeteiligung	Keine
Vorerkrankungen	Nein
Ärztliche Leistungen	
Ambulante ärztliche Heilbehandlung	unbegrenzt
Alternative Heilmethoden durch Ärzte	Nein
Homöopathische Akut-Behandlung durch Arzt	Nein
Akupunktur durch Ärzte	Nein
Gebührensatz der GOÄ oder GOZ	2,3
Stationäre Heilbehandlung in der allgemeinen Pflegeklasse inkl. Operationen + Transport zum nächsterreichbaren	unbegrenzt
Leistungen bei Schwangerschaft und anschließende Entbindung für eine im Versicherungszeitraum entstandene Schwangerschaft	Ja
Behandlung psychischer Leiden	Nein
Zahnärztliche Leistungen	
Schmerzstillende Zahnbehandlung, Füllungen in einfacher Ausfertigung Zahnextraktion, Wurzelbehandlung, Reparatur an vorhandenem Zahnersatz	max. 500,00 €
Zahnersatzbehandlungen (z.B. Kronen oder einfache Prothesen), wenn diese nach Unfall erforderlich werden bis max.	Nein
Gebührensatz der GOZ	2,3
Zusätzliche Leistungen	
Ärztlich verordnete Arznei- und Verbandmittel, abzgl. 5 € Rezeptgebühr	unbegrenzt Nein
Ärztlich verordnete Hilfsmittel nach Unfall zur Fixierung von Körperteilen	Nein
Rücktransport ins Heimatland	Ja
Überführungs- oder Bestattungskosten bis zu	10.000,00 €
Kosten der Heimreise der versicherten Person bei schwerer Erkrankung eines nahen Verwandten im Heimatland	Nein
Kosten der Anreise der Eltern des Au Pair ins Aufenthaltsland bei schwerer Erkrankung des Au Pair	Nein
Beitragsfreie Nachhaftung bei Transportunfähigkeit	max. 90 Tage
Kulanzversicherung bei Wechsel der Gastfamilie: 1 Woche Nachhaftung bei Wechsel des Au Pair in eine andere Gastfamilie	Nein
Tagesprämie zur Krankenversicherung (versicherungsteuerbefreit)	1,15 €

Unfall- 24h- Versicherung	Würzburger Versicherungs-AG
Invaliditätsleistung bis	50.000,00 €
Progression bei Vollinvalidität, dadurch Höchstsumme	Keine
Todesfall	15.000,00 € über 18 Jahre 2.500,00 € unter 18 Jahre
Kosmetische Operationen	Nein
Bergungskosten	1.000,00 €
Unfallkrankenhaustagegeld mit Genesungsgeld pro Tag	5,00 €
Selbstbeteiligung	Keine
Haftpflichtversicherung (Subsidiärdeckung)	Würzburger Versicherungs-AG
Deckungssumme pauschal für Personen- und Sachschäden	1 Mio. €
Sachschäden-Gefälligkeitshandlung	Nein
Vermögensschäden	6.000,00 €
Berufs-Haftpflichtversicherung für Au Pair-Tätigkeit	inklusive
Bewegliche Gegenstände des Gastfamilienhaushalts (Hausrat)	max. 6.000,00 €
Mietsachschäden an unbeweglichen Sachen	50.000,00 €
Verlust von Haus- oder Wohnungsschlüsseln	Nein
Abschiebekosten	
bei behördlich angeordneter Abschiebung	Nein
Tagesprämie zur Unfall- und Haftpflichtversicherung (Versicherungssteuer inkl.)	0,30 €
Rechtsschutzversicherung	ARAG SE
Versicherungssumme	1.000.000,00 €
Tagesprämie zur Rechtsschutzversicherung Versicherungssteuer inkl.)	0,06 €

Die Ausschlüsse sowie Leistungseinschränkungen entnehmen Sie bitte den jeweiligen Abschnitten der Tarif- und Allgemeinen Versicherungsbedingungen.